
31975L0502

29.8.1975.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 228/23

KOMISIJAS DIREKTĪVA
(1975. gada 25. jūlijs),

ar kuru ierobežo pļavas skarenes (Poa pratensis L.) sēklu tirdzniecību, ja šīs sēklas nav oficiāli sertificētas
“pamatsēklas” vai “sertificētas sēklas”

(75/502/EEK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1966. gada 14. jūnija Direktīvu par lopba-
rības augu sēklu tirdzniecību (1), kurā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Padomes 1973. gada 11. decembra Direktīvu (2), jo īpaši tās
3. panta 3. punktu,

tā kā ar iepriekšminēto direktīvu ir atļauta pļavas skarenes (Poa
pratensis L.) bāzes sēklu, sertificētu sēklu un komerciālo sēklu lai-
šana tirgū;

tā kā ar minētās direktīvas 3. panta 3. punktu Komisija ir pilnva-
rota aizliegt lopbarības augu sēklu tirdzniecību, ja tās nav oficiāli
sertificētas “bāzes sēklas” vai “sertificētas sēklas”;

tā kā dalībvalstīs pašlaik ražo pietiekošu daudzumu bāzes sēklu
un sertificētu sēklu, lai apmierinātu Kopienas pieprasījumu pēc
pļavas skarenes sēklām;

tā kā līdz ar to ir lietderīgi pārtraukt tirdzniecību ar pļavas skare-
nes sēklām pēc tam, kad ir izlietoti krājumi, kas radušies pašrei-
zējo ražošanas nosacījumu dēļ;

tā kā šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastāvīgās
lauksaimniecības, dārzkopības un mežsaimniecības sēklu un
pavairošanas materiāla komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Dalībvalstis paredz, ka no 1976. gada 1. jūlija ir aizliegta
tirdzniecība ar pļavas skarenes (Poa pratensis L.) sēklām, ja tās nav
oficiāli sertificētas “bāzes sēklas” vai “sertificētas sēklas”.

2. pants

Dalībvalstīs vēlākais līdz 1976. gada 1. jūlijam stājas spēkā
normatīvie un administratīvie akti, kas vajadzīgi, lai izpildītu šīs
direktīvas prasības. Par to tās nekavējoties informē Komisiju.

3. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 1975. gada 25. jūlijā

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

P. J. LARDINOIS

(1) OV 125, 11.7.1966., 2298./66. lpp.
(2) OV L 356, 27.12.1973., 79. lpp.

03/2. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 113


